
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

Л  of № jfr__

Об использовании электронного банка по оценке функциональной
грамотности обучающихся

В соответствии с приказом Управления образования от 20.01.2022 № 33 
«Об утверждении плана мероприятий по формированию и оценке 
функциональной грамотности обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Колпашевского района на 2022 год», 
письмом Департамента общего образования Томской области от 19.01.2022 
№ 57-0226 «Об использовании электронного банка по оценке
функциональной грамотности обучающихся» и в целях формирования 
функциональной грамотности обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Колпашевского района 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить персональную ответственность по использованию

электронного банка по оценке функциональной грамотности обучающихся 
на руководителей муниципальных общеобразовательных организаций.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
1) провести сравнительный анализ использования вверенной 

общеобразовательной организацией банка тренировочных заданий по итогам 
ноября и декабря 2021 года, используя данные приложения к настоящему 
приказу (приложение № 1);

2) провести разъяснительную работу с педагогическим коллективом 
вверенной общеобразовательной организации о значимости использования 
банка тренировочных заданий;

3) организовать работу по использованию банка тренировочных 
заданий педагогическими работниками, включая мероприятия по 
выполнению работ учащимися и по проверке работ;

4) осуществлять личный контроль по использованию банка 
тренировочных заданий.

5) предоставить в срок не позднее 01.02.2022, 01.04.2022 информацию 
об использовании банка тренировочных заданий главному специалисту 
отдела развития образования Управления образования Аняновой О.Б. на 
электронный адрес olgaiva.62@mail.ru по установленной форме (приложение 
№  2).

mailto:olgaiva.62@mail.ru


2

3. Муниципальному координатору Аняновой О.Б., главному 
специалисту Управления образования:

1) организовать работу с муниципальными общеобразовательными 
организациями по использованию банка тренировочных заданий;

2) осуществлять контроль по использованию банка тренировочных 
заданий муниципальными общеобразовательными организациями.

4. Вагановой Л.П., секретарю руководителя Управления образования, 
направить настоящий приказ в муниципальные общеобразовательные 
организации.

5. Контроль исполнения пункта 2 настоящего приказа возложить на 
Анянову О.Б., главного специалиста отдела развития образования 
Управления образования.

6. Контроль исполнения пункта 3 настоящего приказа возложить на 
Чернову Н.В., начальника отдела развития образования Управления 
образования.

Начальник
Управления образования С.В .Браун

О.Б.Анянова 
4 23 15



3

Приложение № 1 
к приказу Управления образования

от о/Jjt> Art № -Н>

Использование электронного банка тренировочных заданий по оценке 
функциональной грамотности обучающихся за сентябрь-декабрь 2021 года

Наименование организаций, 
создавших работу

Создано
работ

Количество
учителей,

создавших
работу

Количество
учащихся

Количество
учащихся,

прошедших
работу

Проверено
работ

МБОУ «СОШ № 5» 3 2 89 38 1
МАОУ «СОШ № 7» 2 2 26 1 0

МБОУ «Тогурская СОШ 
им. С.В. Маслова»

5 1 49 3 2

МКОУ «ОСОШ» 1 1 10 0 0

Использование электронного банка тренировочных заданий по оценке 
функциональной грамотности обучающихся за весь период

(на 30.12.2021)

Наименование организаций, 
создавших работу

Создано
работ

Количество
учителей,

создавших
работу

Количество
учащихся

Количество
учащихся,

прошедших
работу

Проверено
работ

МАОУ «СОШ № 2» 10 4 297 149 113
МБОУ «СОШ № 5» 22 3 622 306 38
МАОУ «СОШ № 7» 3 2 46 2 0

МАОУ «СОШ № 4 им. 
Е.А.Жданова» 
г.Колпашево

10 6 244 152 72

МБОУ «Инкинская СОШ» 3 1 34 8 0
МБОУ «Новоселовская 

СОШ»
4 4 54 45 0

МБОУ «Озеренская 
СОШ»

9 3 51 33 20

МБОУ «Саровская СОШ» 16 3 64 52 1
МБОУ «Тогурская СОШ 

им. С.В. Маслова»
13 2 705 357 305

МКОУ «Копыловская 
ООШ»

8 2 8 7 4

МКОУ «Мараксинская 
ООШ»

4 1 23 8 5

МКОУ «Новогоренская 
СОШ»

3 1 12 12 4

МКОУ «ОСОШ» 13 о 189 101 23
МКОУ «Старо- 

Короткинская ООШ»
9 1 27 26 17



4

Приложение No 7. 
К приказу Управления обпязпляния 

о т p l

Использование электронного банка тренировочных заданий по оценке
функциональной грамотности обучающихся з а ________ 2022 года

МОО

ФИО учителя Создано
работ

Количество
учителей,

создавших
работу

Количество
учащихся

Количество
учащихся,

прошедших
работу

Проверено
работ



5

Лист ознакомления с приказом Управления образования
от ___«Об использовании электронного банка по оценке

функциональной грамотности обучающихся»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1. Альберти Л.А.
2. Анянова О.Б.
3. Бабенко Е.В.
4. Бурцева Л.А.
5. Ваганова Л.П.
6. Горбунова Р.А.
7. Гордиенко Н.А.
8. Домрачева Ю.В.
9. Кауц С.В.
10. Киндякова Н.Н.
11. Колотовкина Л.А.
12. Крупенкин Е.Н.
13. Олефир Н.Н.
14. Панова Т.В.
15. Пшеничникова О.А
16. Сорокина О.А.
17. Токарева И.Г.
18. Чернова Н.В.


